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اصفهان

مدیـر منطقـه ۲ شـهرداری اصفهـان گفـت: حضـور 
کارگاه‌هـای موزائیک‌سـازی در بافـت شـهری عالوه بر 
ایجـاد آلودگی‌هـای محیـط زیسـتی، صوتـی، سـمعی و 
بصـری، معضالت اجتماعی بسـیاری نیز به همـراه دارد، 
ازایـن‌رو انتقـال ایـن کارگاه‌هـا از بافت شـهری اصفهان 
ضـروری اسـت. محمدرضـا طبیبـی بـا اشـاره بـه دیـدار 
رسـول بخشـی دسـتجردی نماینـده مـردم اصفهـان در 
مجلس شـورای اسالمی با اهالی محله ولدان در مسـجد 
صاحب‌الزمـان )عـج( اظهـار کـرد: در ایـن دیدار که سـه 
سـاعت بـه طـول انجامیـد، مباحـث و درخواسـت‌هایی 
از طـرف معتمـدان و اهالـی محلـه مطـرح شـد. او افزود: 
این درخواسـت‌ها شـامل مواردی همچـون تعیین تکلیف 
زمین‌هـای  و  محـدوده  داخـل  کشـاورزی  زمین‌هـای 
کشـاورزی دارای کاربـری فضـای سـبز، بافـت فرسـوده 
و تسـهیلات ویـژه‌ای بـود کـه برای صـدور پروانـه برای 
مدیـر  می‌شـود.  فرسـوده  بافـت  در  واقـع  پلاک‌هـای 
منطقـه ۲ شـهرداری اصفهان تأکیـد کرد: در این جلسـه 

مهم‌تریـن مـواردی که مطرح شـد، دربـاره زمین‌های ١٨ 
هکتـاری )موزائیک‌سـازان( و تغییـر کاربـری زمین‌هایـی 
بـود، کـه داخل محـدوده ١٨ هکتـاری قرار گرفته اسـت، 
همچنیـن درباره انتقال کارگاه‌های موزائیک‌سـازی، بحث 
و تبـادل نظـر شـد. طبیبی گفـت: حضـور ایـن کارگاه‌ها 
در بافـت شـهری علاوه‌بـر ایجـاد آلودگی‌هـای محیـط 
زیسـتی، صوتی، سـمعی و بصـری، معضالت اجتماعی 
بسـیاری نیـز بـه همـراه دارد. او ادامـه داد: در این جلسـه 
مطالباتـی دربـاره تغییـر کاربـری زمین‌هـای کشـاورزی 
مطـرح شـده  درخواسـت‌های  دیگـر  از  و  مطـرح شـد 
می‌تـوان به توسـعه فضای سـبز در محله ولـدان و تملک 
و آزادسـازی گلوگاه‌هـای موجـود و تسـهیل در راسـتای 
عبـور و مرور و موارد ترافیکی اشـاره کـرد. مدیر منطقه ۲ 
شـهرداری اصفهان خاطرنشـان کرد: از عمده‌ترین مطالبه 
اهالـی این محله می‌تـوان به جریان دائمـی آب زاینده‌رود 
اشـاره کـرد کـه در ایـن زمینه نماینـده مردم اصفهـان در 
مجلـس شـورای اسالمی توضیحـات کاملی ارائـه کرد.

لزوم انتقال کارگاه‌های موزائیک‌سازی از بافت شهری اصفهان

   استان   استان   شهر  شهر

هدف‌گذاری برای یکپارچه‌سازی بهره‌برداری از خطوط ریلی
متروی اصفهان زندگی مدرن را در رگ‌های این کلان‌شهر 
جاری می‌کند؛ این شــبکه ریلی روزانه هزاران مسافر را از میان 
بافت‌های جدید و قدیمی و خیابان‌ها عبور می‌دهد و پیوندی میان 
سنت و پیشرفت برقرار می‌کند؛ مدیرعامل شرکت متروی منطقه 
اصفهان در گفت‌وگوی تفصیلی با خبرنگار ایمنا به تشریح وضعیت 

این شرکت پرداخته است.
به گزارش ایمنا، در کلان‌شهر اصفهان با افزایش جمعیت و 
توسعه شهری، مترو به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل عمومی موردتوجه قرار گرفته اســت؛ این سیســتم 
می‌تواند با ارائه خدمات سریع و مقرون‌به‌صرفه، نیازهای جابه‌جایی 
بخش بزرگی از شــهروندان را تأمین کند، همچنین توســعه 
ایستگاه‌های مترو در نقاط مختلف شهر و مناطق حومه، می‌تواند 
نقش مهمی در کاهش ترافیک و آلودگی هوا در اصفهان داشته 
باشد. متروی اصفهان چند سالی است که در دسترس شهروندان 
قرار دارد و به‌عنوان یکــی از بهترین و کارآمدترین بخش‌های 
سیســتم حمل‌ونقل عمومی در این شهر شناخته می‌شود، هر 
چند که خط دو آن به بهره‌برداری نرســیده اســت، اما خط یک 
آنکه از مناطق مرکزی شهر عبور می‌کند، به دلیل طراحی مدرن، 
ایستگاه‌های مناسب و زیرساخت‌های پیشرفته، تجربه سفر راحت 
و ایمن را برای مسافران فراهم می‌کند. کیفیت بالای خدمات در 
خط یک، شامل زمان‌بندی دقیق، تمیزی و امنیت ایستگاه‌ها و 
قطارها، موجب جلب رضایت مسافران می‌شود و به‌تدریج فرهنگ 
استفاده از حمل‌ونقل عمومی را در اصفهان ارتقا می‌بخشد. علی 
قاســم‌زاده، شــهردار اصفهان به این نکته اشاره کرده است که 
باتوجه‌به زیرساخت‌های مناسب و پیشرفت‌های صورت‌گرفته، 
خط یک متروی اصفهان می‌تواند به‌عنوان الگویی برای توسعه 
خطوط بعدی در نظر گرفته شود و در راستای تشویق شهروندان 
به استفاده از حمل‌ونقل عمومی پاک و کارآمد مؤثر باشد. آنچه 
در ادامه می‌خوانید حاصل گفت‌وگو با هادی کریمی، مدیرعامل 
شــرکت متروی منطقه اصفهان به‌منظور آگاهی شهروندان از 
وضعیت ناوگان قطارهای مترو، ســاختار سازمانی، بخش تعمیر 
و نگهداری، وضعیت ایســتگاه‌ها، توسعه خط یک، نرخ کرایه و 

اقدامات جدید در متروی اصفهان است.
ÁÁ چگونه می‌توان با مدیریت و پیشــگیری از

خرابی‌ها در سیســتم مترو، به افزایش ایمنی 
درباره حوادث  نگرانی‌های عمومــی  و کاهش 

احتمالی کمک کرد؟
حوادث مترو بسیار حساس است و حتی یک اتفاق کوچک 
می‌تواند در سطح کشور خبرساز شود؛ به‌عنوان‌مثال چندی پیش در 
متروی تهران درِ یکی از قطارها خراب شده بود و مسئول ایستگاه 
با برانکارد جلوی آن را گرفته بود تا مسافران به بیرون پرتاب نشوند؛ 
این خبر به‌سرعت در سراسر کشور پخش شد، درحالی‌که خرابی 
در سیســتم‌های صنعتی طبیعی است و در بسیاری از بخش‌ها 
این‌گونه مشکلات وجود دارد، اما به دلیل حساسیت موضوع، هر 
خرابی در سیستم مترو به‌سرعت دیده و گزارش می‌شود. باتوجه‌به 
اینکه روزانه ۱۰۰ هزار نفر از متروی اصفهان استفاده می‌کنند، هر 
مشــکلی برای آن‌ها و خانواده‌هایشان مهم است و اخبار مربوط 
به حوادث مترو اغلب در سطح ملی و گاهی حتی جهانی منتشر 
می‌شــود. ازآنجاکه ما با جان مردم سروکار داریم، حساسیت این 
شغل بسیار بالا است و حتی یک ایراد کوچک، نظیر بروز مشکل 
در یکی از سوزن‌های مترو، می‌تواند به بحران تبدیل شود؛ این 
مسائل خبرساز می‌شود و برطرف‌کردن آن‌ها مستلزم تلاش‌های 
شبانه‌روزی اســت؛ در نهایت باید بگویم که به دلیل حساسیت 
بالای مترو، کار در این حوزه با مرکز مدیریت کنترل ترافیک که 

محل فعالیت قبلی من بود، قابل‌مقایسه نیست.
ÁÁ در حال حاضر وضعیت قطارهای مترو چگونه

است؟
 در حال حاضر، ۱۴ رام قطار در اختیار شرکت متروی اصفهان 
است که از این تعداد، ۱۱ رام متعلق به شرکت »پوژن« و سه رام 
دیگر مربوط به شــرکت »دالیان« است؛ قطارهای دالیان دارای 
ایراداتی هستند که به طور متوســط تنها یکی از سه قطار این 
شرکت قابل‌بهره‌برداری است، درحالی‌که دو قطار دیگر اغلب دچار 
مشــکلات فنی و خارج از مدار بهره‌برداری هستند؛ این موضوع 
موجب می‌شود کار بهره‌برداری سخت‌تر شود؛ بااین‌وجود برای 
سرفاصله زمانی ۱۱ دقیقه بین قطارها مشکلی وجود ندارد. در حال 
حاضر در ساعات صبح این سرفاصله به ۷ یا ۸ دقیقه کاهش پیدا 
کرده است، اما زیرساخت‌های موجود از جمله تونل‌ها و ایستگاه‌ها 
برای این فاصله زمانی طراحی نشده است و نیاز به افزایش تعداد 
رام‌های قطار وجود دارد. برای بهبود فاصله زمانی بین قطارها، نیاز 
به‌اضافه کردن رام‌های جدید وجود دارد؛ اگر دو رام قطار جدید به 
سیستم اضافه شود، می‌توان سرفاصله زمانی را به هشت دقیقه 
کاهــش داد؛ با این کاهش زمانــی می‌توان به هدف جابه‌جایی 
۲۰۰ هزار مســافر در روز دست‌یافت که این ظرفیت نیز وجود 

دارد؛ شرکت مترو نیز در حال انجام پیش‌نیازهای مربوط به این 
افزایش قطارها است.

وضعیت کیفی ایستگاه‌های مترو را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
 ایســتگاه‌های متروی اصفهان از نظــر نظافت و ظاهر در 
وضعیت بســیار خوبی قرار دارند؛ بســیاری از بازدیدکنندگان از 
شــهرهای دیگر نیز ایســتگاه‌های متروی اصفهان را به‌عنوان 
یکی از تمیزترین و شیک‌ترین ایستگاه‌های مترو کشور می‌دانند؛ 
پدیده دست‌فروشی که در بعضی ایستگاه‌های متروی تهران دیده 
می‌شــود، در اصفهان وجود ندارد و از آن جلوگیری شده است. 
همچنین بعضی ایستگاه‌ها نظیر ایستگاه کوی امام )ره( در جنوب 
و ایستگاه شهید مفتح در شمال شهر به‌تازگی تجهیز و بخش‌های 
تجاری آن‌ها نیز افتتاح شده است؛ این ایستگاه‌ها به شهروندان این 
امکان را می‌دهند که با استفاده از مترو، خریدهای خود را بدون 
نیاز به ســفرهای غیرضروری و استفاده از خودروهای شخصی 

انجام دهند.
ÁÁ آیا شــرکت متروی منطقــه اصفهان برای

سرویس‌دهی به مناطق هم‌جوار و حومه برنامه 
دارد؟

شــرکت متروی منطقه اصفهان به تمام شهرهای هم‌جوار 
اصفهان، نظیر شاهین‌شهر، بهارستان، نجف‌آباد و خمینی‌شهر 
مرتبط است؛ این بدان معنا است که بحث‌های مربوط به خطوط 
ریلی این مناطق نیز زیرمجموعه این شــرکت قرار دارد. در حال 
حاضــر بهره‌برداری از خط یک متــروی اصفهان بر عهده این 
شرکت است، علاوه بر این، مطالعات مربوط به خطوط منطقه‌ای 
و ارائه مشاوره در زمینه تجهیزات موردنیاز نیز انجام می‌شود. یکی 
از اهداف اصلی شرکت، اجرای طرح یکپارچه‌سازی بهره‌برداری 
از خطوط ریلی اســت؛ به‌عنوان‌مثال قرار نیســت که قطارهای 
شاهین‌شهر به طور جداگانه به مقصد میدان استقلال یا ایستگاه 
قدس حرکت کنند و سپس متروی اصفهان ادامه سفر را انجام 
دهد؛ این سیستم به‌صورت یکپارچه عمل می‌کند، به‌طوری که 
مسافری که از شاهین‌شهر سوار می‌شود، بتواند تا بهارستان بدون 
تغییر قطار ســفر کند. این طرح به‌گونه‌ای تنظیم شده است که 
در مسیرهای میان‌شهری، همچون شاهین‌شهر به اصفهان یا 
بهارستان، به‌صورت یکپارچه عمل کند، همچنین خطوط دیگر 
نظیر خط دو متروی اصفهان و خطوطی که به سمت خمینی‌شهر 

یا نجف‌آباد در حال مطالعه است، به همین صورت خواهد بود. 
ÁÁچه برنامه‌ای برای توسعه خط یک مترو دارید؟

توســعه‌هایی برای خط یک متروی اصفهان در نظر گرفته 
شده اســت؛ این توسعه شــامل ادامه خط از ایستگاه قدس تا 
میدان استقلال است؛ مطالعات و طراحی این بخش انجام شده 
و زمینی در دانشگاه صنعتی اصفهان برای احداث پارک‌سوار در 
نظر گرفته شده است؛ این ایستگاه می‌تواند به‌عنوان نقطه انتقال 
برای افرادی که از خمینی‌شهر یا شهرک‌های صنعتی آن منطقه 
به اصفهان سفر می‌کنند، مورداستفاده قرار گیرد. متروی اصفهان 
به‌عنوان یک سیستم یکپارچه قرار است از شاهین‌شهر تا بهارستان 
ادامه پیدا کند؛ این توسعه شامل اتصال خطوط شهرهای همجوار 
به اصفهان اســت، اما تمرکز این بخش بر توسعه خط یک در 
داخل شهر اصفهان است. در حال حاضر، طرح توسعه خط یک 
از ایستگاه قدس تا میدان استقلال در مرحله مطالعاتی و طراحی 
قرار دارد؛ این طرح مصوبه دارد و مطالعات آن به پایان رســیده 
اســت؛ بااین‌حال اولویت مدیریت شــهری در حال حاضر روی 
خط دو مترو قرار گرفته اســت. پیش‌بینی می‌شود در شش‌ماهه 
دوم سال آینده، چهار ایســتگاه خط دو از دارک تا میدان قدس 
به‌صورت آزمایشــی به بهره‌برداری برسد، همچنین مذاکراتی با 
دانشگاه صنعتی اصفهان برای ایجاد یک پارک‌سوار در محدوده 

این دانشگاه انجام شده است که این موضوع نیز بخشی از توسعه 
خط یک به شمار می‌رود.

ÁÁ!گویا در خط یک هنوز نواقصی وجود دارد
باوجود موفقیت‌های حاصل‌شــده، بعضــی نواقص در خط 
یک مترو همچنان وجود دارد؛ به‌عنوان‌مثال بعضی سیستم‌های 
اعلام و اطفای حریق هنوز تکمیل نشده است یا به‌صورت ناقص 
تحویل گرفته شده اســت. در فصل بارندگی شاهد نشت آب از 
سیستم‌های آب‌بندی بعضی ایستگاه‌ها هستیم که ناشی از ناقص 
بودن سیستم‌های آب‌بندی است؛ رفع این نواقص همچنان در 
حال پیگیری است و وظیفه برطرف‌کردن آن‌ها بر عهده سازمان 
قطار شهری اصفهان است. شرکت مترو مسئول بهره‌برداری از 
ایستگاه‌ها و خطوط است، اما نواقص ساخت باید توسط سازمان 

قطار شهری برطرف شود.
ÁÁ افزایش سالانه نرخ بلیت مترو بر چه اساسی

صورت می‌گیرد؟ آیا مبلغی که مردم برای بلیت 
مترو پرداخت می‌کنند، نرخ واقعی است یا دولت 

و شهرداری یارانه ارائه می‌دهند؟
در حال حاضر قیمت هر سفر در متروی اصفهان ۴,۰۰۰ تومان 
اســت، اما اگر مسافر به‌صورت تک‌سفره بلیت بخرد، قیمت آن 
۵,۰۰۰ تومان خواهد بود؛ در شورای اسلامی شهر پیش‌بینی شده 
است در صورت انجام پروژه‌های فنی مرتبط با اصفهان کارت و 
همکاری با سازمان فاوا و اتوبوس‌رانی، برای افرادی که بیش از 
۲۲ سفر در ماه انجام دهند، قیمت بلیت به 3 هزار و 600 تومان 
کاهش پیدا کند؛ این طرح هنوز به‌صورت کامل اجرا نشده است، 
اما در برنامه آینده وجود دارد. هر ســال شــرکت مترو بر اساس 
هزینه‌های خود و نرخ تورم، پیشــنهاد افزایش قیمت بلیت را به 
شورای اسلامی شهر ارائه می‌کند؛ با توجه به اینکه اغلب تجهیزات 
مترو وارداتی و از کشورهای اروپایی خریداری شده است، تأمین 
قطعات یدکی با دشواری و هزینه‌های بالایی همراه است. به‌دلیل 
افزایش هزینه‌ها و تورم، قیمت تمام‌شــده بلیت با قیمتی که از 
مسافران دریافت می‌شود، اختلاف زیادی دارد؛ سال جاری افزایش 
۲۹ درصدی برای نرخ بلیت تصویب شــد که کمتر از نرخ تورم 
اســت؛ به همین دلیل هر سال فاصله بین هزینه واقعی و مبلغ 
دریافتی از مسافران بیشتر می‌شــود؛ این اختلاف هزینه اغلب 
باید توسط دولت یا شهرداری جبران شود، اما به‌دلیل کمک‌های 
محدود از ســوی دولت، شهرداری اصفهان بخش اعظم این بار 
مالی را به دوش می‌کشد؛ با توجه به وظایف متعدد شهرداری، از 
جمله در زمینه حمل‌ونقل عمومی، پر کردن این گپ مالی )شکاف 
قیمتی( همیشه چالش‌برانگیز است. در حال حاضر سیستمی برای 
محاسبه دقیق هزینه تمام‌شده هر سفر وجود ندارد، اما بر اساس 
برآوردهای بودجه‌ای، هر سفر حدود 25هزار تومان هزینه دارد که 
از این مبلغ، تنها 4هزار تومان آن توسط مسافر پرداخت می‌شود 
و سایر هزینه‌ها را شهرداری اصفهان تأمین می‌کند؛ این روند در 
حمل‌ونقل عمومی در سراسر جهان رایج است، زیرا به‌دلیل مزایای 
اجتماعی، زیست‌محیطی و کاهش ترافیک، دولت‌ها و شهرداری‌ها 
به سیستم حمل‌ونقل عمومی سوبسید )یارانه( می‌دهند. قطارهای 
مترو پس از طی مسافتی معادل یک میلیون کیلومتر نیاز به اورهال 
و تعمیرات اساسی دارد؛ در حال حاضر قطارهای متروی اصفهان 
حدود ۷۸۰ هزار کیلومتر را طی کرده‌اند و به‌زودی نیاز به اورهال 
دارند که این امر هزینه‌های بیشتری را به همراه خواهد داشت؛ این 
موضوع همراه با سایر هزینه‌ها، نیازمند مدیریت مالی دقیق‌تری 

است.
ÁÁ اشــاره‌ای به بودجه و اعتبارات شرکت مترو

داشته باشید؛ تاکنون چند درصد بودجه محقق 
شده است؟

همواره بین بودجه مصوب و آنچه در نهایت تحقق پیدا می‌کند 
و به ما پرداخت می‌شود، اختلاف وجود دارد؛ این موضوع موجب 
می‌شــود که بســیاری از خریدهای مترو انجام نشود و بار مالی 
بیشتری به شــرکت اضافه شود؛ به همین دلیل این مشکل به 
سال آینده منتقل می‌شود. بودجه مصوب سال ۱۴۰۳ برای شرکت 
متروی اصفهان، ۸۱۱ میلیارد تومان است؛ از این مبلغ حدود ۶۴۴ 
میلیارد تومان به‌عنوان کمک‌هزینه توســط شهرداری پرداخت 
می‌شــود و ۱۳۰ میلیارد تومان نیــز از طریق درآمدهای حاصل 
از فروش و اجاره فضاهای تبلیغاتی و ســایر فعالیت‌های تجاری 
شرکت مترو تأمین خواهد شد؛ این بودجه شامل هزینه‌های حقوق 
و دستمزد کارکنان، پیمانکاران و خرید قطعات یدکی است. نسبت 
به سال گذشته، رشد بودجه خوبی داشتیم و به طور تقریبی افزایش 
قابل‌توجهی در مصوبه‌های سال ۱۴۰۳ مشاهده شده است؛ بودجه 
مصوب ما حدود دوبرابر شــده اســت، اما در شش‌ماهه نخست 
ســال جاری، شرایط شهرداری دشوار بوده و تحقق بودجه فقط 
بین ۲۰ تا ۳۰ درصد بوده است که این میزان کمتر از ۵۰ درصد 

پیش‌بینی‌شده بود.
ÁÁ چه اقدامات تــازه‌ای در مترو صورت‌گرفته

است؟
یکی از درخواســت‌های پرتکــرار مردم افزایش ســاعت 
بهره‌برداری بود که از اســفند سال گذشته، ساعت بهره‌برداری 
مترو تا ســاعت ۲۱:۰۰ شــب افزایش پیدا کــرد؛ هرچند این 
اقدام هزینه‌هایی برای شــرکت مترو داشت و پرسنل نیز دچار 
ســختی‌هایی شدند، اما تأثیر مثبتی در رضایت مسافران داشت. 
در روزهای عادی، تعداد مسافران بین ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار نفر است، 
امــا در روزهای جمعه این عدد به ۲۰ تا ۳۰ هزار نفر کاهش پیدا 
می‌کند؛ دلیل اصلی این کاهش تعداد کم ایستگاه‌های فعال بود که 
هم‌اکنون با افزایش ایستگاه‌های فعال در روزهای جمعه، ظرفیت 

خالی کمتر شده است. 
یکی از مشکلاتی که مردم مطرح کردند، اشتباه در نمایش 
زمان رســیدن قطارها در تابلوهای اطلاع‌رسانی )تلویزیون‌های 
ایستگاه‌ها( بود؛ این تابلوها گاهی زمان نادرستی را برای رسیدن 
قطار نشان می‌دادند، درحالی‌که قطارها به‌موقع می‌رسیدند. این 
تابلوها اصلاح شــدند و هم‌اکنون زمان دقیق رسیدن قطارها را 
نمایش می‌دهنــد؛ علاوه بر زمان رســیدن، موقعیت قطار نیز 
هم‌اکنون به‌صورت دقیق نمایش داده می‌شود؛ مسافران می‌توانند 
با مراجعه به تابلوهای اطلاع‌رسانی، موقعیت فعلی قطار را مشاهده 
کنند و بدانند قطار در کدام ایســتگاه قرار دارد. یکی از اقدامات 
جدید ما راه‌اندازی ظرفیت‌های تجاری در ایســتگاه‌های مترو 
بود؛ به طور خاص ایســتگاه کوی امام و شهید مفتح به‌صورت 
پایلوت برای این طرح انتخاب شــدند، در این ایستگاه‌ها، مترو 
مارکت راه‌اندازی شــد که می‌تواند به مسافران مترو و ساکنان 
اطراف ایســتگاه نیز کمک کند تا مایحتاج خود را از این مراکز 
تهیه کنند. مســافران »ارگ جهان‌نما« که قصد ورود به خیابان 
چهارباغ را داشــتند، باید از خیابان طالقانی عبور می‌کردند و این 
موضوع منجر به تداخل با خودروهایی که از خیابان شمس‌آبادی 
وارد خیابان طالقانی می‌شدند، می‌شد، برای رفع این مشکل، اسفند 
سال گذشته، دسترسی جدیدی در ضلع جنوب غربی ایستگاه امام 
حســین )ع( افتتاح شد؛ این دسترسی به مسافران اجازه می‌دهد 
بدون ورود به سطح خیابان، به ابتدای خیابان چهارباغ برسند، این 
مسیر شامل پله‌برقی و آسانسور است که موجب تسهیل در حرکت 
مسافران شده است. یکی از اقدامات مهم ما، انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با 
استانداری بود که هدف آن نظارت بر خطوط حومه‌ای و منطقه‌ای 
مترو بود، همچنین برای ارتقــای مهارت راهبران، آموزش‌های 
تخصصی برای راهبران ارشد ارائه شد. پیش‌ازاین، متروی اصفهان 
مجوزی برای آموزش و صدور گواهینامه نداشت و باید نیروهای 
خود را برای آموزش به تهران می‌فرستاد که هزینه و زمان زیادی 
را می‌طلبید، اما هم‌اکنون مراحل دریافت مجوز برای آموزش و 
صدور گواهینامه در حال نهایی‌شدن است و به‌زودی این امکان 
فراهم می‌شود که آموزش‌ها در اصفهان صورت گیرد و به مرجع 

صدور گواهینامه راهبری تبدیل شود. 
متروی اصفهان علاوه بر فعالیت‌های فنی، به مسئولیت‌های 
اجتماعی خــود نیز توجه دارد؛ متناســب با حــدود ۸۰ درصد 
مناسبت‌های فرهنگی، در ایستگاه‌های متروی این کلان‌شهر 
برنامه‌های فرهنگی برگزار می‌کنیم، به طور مثال در ایســتگاه 
امام حســین )ع( که به‌عنوان یک ایســتگاه مرکزی شــناخته 
می‌شود، برنامه‌های فرهنگی مختلفی برای مناسبت‌های شاد یا 
عزاداری برگزار می‌شــود. در راستای حمایت از هنر اصفهان، در 
فروردین سال جاری ۹ ایستگاه مترو به مدت ۱۰ روز به هنرمندان 
صنایع‌دستی اختصاص یافت، این هنرمندان به‌صورت زنده ۴۰ 
کارگاه برای نمایش هنرهایی همچون نقاشــی، کاشی‌کاری و 
سفالگری برگزار کردند و مسافران و شهروندان توانستند از نزدیک 

این فرایندها را مشاهده کنند.

هر توسعه‌ای از مسیر فرهنگ 
اتفاق می‌افتد

تأســیس مرکز دانش و خلاقیــت به‌عنوان یک مرکز 
حمایتــی در جهت نخبه‌پــروری و همچنین تأســیس 
»فرهنگســرای مرحــوم روح‌الامین« و »فرهنگســرای 
هنــر«، ازجمله اقدامات مهم فرهنگی شــهرداری گرگاب 
اســت. روح‌الله شاهرجبیان، شــهردار گرگاب در گفت‌وگو 
با ایســنا و ضمن اشاره به این اقدام مهم فرهنگی در شهر 
گــرگاب به این نکته نیز تأکید کرد که »اصلاح فرهنگ و 
فرهنگ‌سازی، مقدمه هر نوع پیشرفتی است؛ ضمن اینکه 
در حوزه فرهنگ باید از شعار و سلیقه فاصله گرفت، چراکه 
آفتی برای حوزه‌های فرهنگی است و آنچه باید  موردتوجه 
قرار گیرد نگاه واحد در موضوعات فرهنگی است. او همچنین 
اشــاره دارد که  باید افرادی را در نهادهای مختلف شهری 
به خدمت گمارد که از جنس تحول‌خواهان مثبت باشند تا 
حلقه‌های مفقوده موجود با اقدامات مثبت و تحول‌گرایانة این 
افراد در دوره‌های بعد نیز ادامه یافته و پرورش یابند. شهردار 
گرگاب اظهار کرد: اعتقاد من بر این است که اگر به مباحث 
حوزه فرهنگ پرداخته شده و اصلاحاتی در آن‌ها انجام شود 
لزومی به مداخله زیاد در سایر زمینه‌ها نیست و این موضوع 
قطعاً در مباحث دیگر نیز به‌صورت سلسله‌وار رخ خواهد داد؛ 
به همین دلیل با حضور من به‌عنوان شــهردار گرگاب، این 
چشم‌انداز تعریف شد که گرگاب باید در کوتاه‌مدت به دومین 
شهر توسعه‌یافته شهرستان شاهین‌شهر تبدیل شود و قطعاً 
برای این منظور باید زمینه‌های مختلف عمرانی، فرهنگی، 
اجتماعی و غیره، لحاظ می‌شــد. او ادامه داد: باید اشاره کنم 
که گرگاب نزدیک به دودهه قبل به شــهر تبدیل شد؛ ولی 
شهرنشینی بیش از شــهروندی در این شهر رواج داشت، 
درحالی‌که مباحث شــهروندی ازنظر رفتارهای اجتماعی، 
فرهنگی، مسئولیت‌پذیری و مباحثی از این نوع، با مباحث 
شهرنشینی بسیار متفاوت است. ضمن اینکه در حوزه‌های 
مختلف زیرســاختی ازجمله عمرانی، فرهنگی و اجتماعی 
نیز عقب‌ماندگی‌های بســیاری در این شهر دیده می‌شد. 
شاهرجبیان که از سه‌ساله قبل به‌عنوان شهردار شهر گرگاب 
فعالیت دارد، با بیان اینکه در زمان‌پذیرش این مسئولیت، شهر 
گرگاب در حوزه فرهنگی از فرهنگسرا برخوردار نبود، بیان 
کرد: در این مدت علاوه بر تأسیس مرکز دانش و خلاقیت 
در گرگاب، دو فرهنگسرای فعال نیز در این شهر ایجاد شد 
که در حوزه‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی بسیار فعال‌اند. 
اولین فرهنگسرای شهر گرگاب به نام واقف ساختمان یعنی 
»فرهنگســرای مرحوم روح‌الامین« نامیده شده و دومین 
فرهنگسرا به نام »فرهنگسرای هنر« در حمام تاریخی شهر 
گرگاب فعال است. او گفت: زمانی که در خصوص تأسیس 
فرهنگسرا در شهر گرگاب تصمیم گرفته شد، عده‌ای تأکید 
داشــتند که این اقدام در گرگاب جواب نمی‌دهد و با ذائقه 
مردم همسو نیست؛ اما تنها باگذشت سه‌ماه از زمان تأسیس 
اولین فرهنگسرا، تعداد ۴۰۰ نفر از شهروندان گرگاب برای 
بهره‌مندی از کلاس‌های مختلفِ آن ثبت‌نام کردند و استقبال 
به حدی بود که دیگر گنجایشی برای پذیرش علاقه‌مندان 
وجود نداشت؛ البته در حال تلاش هستیم تا به بهترین نقطه 
مطلوب برسد. شهردار گرگاب با اشاره به تأسیس مرکز دانش 
و خلاقیت در گرگاب به‌عنوان یک مرکز حمایتی در جهت 
نخبه‌پروری در این شــهر که یکی دیگــر از اقدامات مهم 
فرهنگی شهرداری گرگاب است، افزود: نسل جوان و نخبه 
ما در حوزه‌های مختلف، ایده‌های نو و خلاقانه‌ای دارند، ولی 
به شــرایطی برای ارائه و ساخته‌وپرداخته شدن و درنتیجه، 
اجرا و عملیاتی‌شدن ایده‌های خود نیاز دارند. به همین منظور 
تفاهم‌نامه‌ای بین شهرداری گرگاب و پارک علمی تحقیقات 
مستقر در دانشگاه صنعتی اصفهان منعقد و به‌این‌ترتیب مرکز 
دانش و خلاقیت تأسیس شــد که در محل فرهنگسرای 
مرحوم روح‌الامین شهرداری گرگاب فعالیت دارد. او با بیان 
اینکه رهاشدن نخبگان و عدم بسترسازی‌های لازم برای 
آنها یکی از خلأهای موجود در کشور است، به شیوه فعالیت 
مرکز دانش و خلاقیت در شــهر گرگاب اشاره و بیان کرد: 
در فرایند تبدیل ایده به اجرا، همه هزینه‌ها رایگان اســت و 
کمک‌های مالی به ایده‌پرداز نیز انجام می‌شود؛ درواقع مرحله 
مقدماتی ارائه ایده از سوی شهرداری گرگاب حمایت می‌شود 
و بعد از ارزیابی ایده توسط کارشناسان پارک علمی تحقیقاتی، 
در مرحله دوم که به ابزار و تجهیزات نیاز اســت ایده‌پرداز از 
سوی پارک علمی تحقیقاتی واقع در دانشگاه صنعتی اصفهان 
حمایت خواهد شد تا ایده او به مرحله اجرا برسد. شاهرجبیان 
که پیش‌ازاین و در زمان مسئولیتش به‌عنوان رئیس سازمان 
فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری شاهین‌شهر نیز مرکز 
دانش و خلاقیت را در فرهنگسرای اشراق آن شهر راه‌اندازی 
بود، تصریح کرد: متأســفانه فعالیت‌ها در بسیاری از نهادها 
قائم به شخص است و پایان مسئولیت یک فرد در یک نهاد 
به‌منزله پایان فعالیت‌هایی است که در آن دوره انجام شده و 
این موضوع یک معضل در سراســر کشور است؛ سرنوشت 
مرکز دانش و خلاقیت در شاهین‌شهر نیز چنین بود و تعطیل 
شد. شــهردار گرگاب با بیان اینکه فرایندهای سازمانی در 
حوزه‌های تحول‌گرای ایران تا حدود زیادی شخص محور 
است، اضافه کرد: باید افرادی را در نهادهای مختلف شهری 
به خدمت گمارد که از جنس تحول‌خواهان مثبت باشند تا 
حلقه‌های مفقوده موجود با اقدامات مثبت و تحول‌گرایانة این 
افراد در دوره‌های بعد نیز ادامه یافته و پرورش یابند. او با تأکید 
بر اینکه هر توسعه‌ای از مسیر فرهنگ اتفاق می‌افتد، بیان 
کرد: در حوزه فرهنگ باید از شــعار و سلیقه فاصله گرفت، 
چراکه آفتی برای حوزه‌های فرهنگی اســت؛ سیاست‌های 
برنامه هفتم توسعه و همچنین سیاست‌های کلان نظام نیز 
تأکید می‌کند که باید عامل بود. اگر در چارچوب‌های فرهنگی 
و بنا به دیدگاه نخبگان و اساتید عمل کرده و در جهت غنی 
ساختن فرهنگ ایران اسلامی تلاش کنیم حتماً آینده خوبی 
رقم خورده و روبه‌جلو حرکت خواهیــم کرد. در این میان، 
چیزی که بایــد در حوزه فرهنگ موردتوجه قرار گیرد نگاه 
واحد در موضوعات فرهنگی است. شاهرجبیان تصریح کرد: 
جنس نگاه ما باید نگاه به آینده باشد، یعنی بفهمیم نسل جدید 
از ما چه می‌خواهد و چگونه آن نسل را علاقه‌مند کنیم تا در 

کشور بماند و با تمام وجود برای آن تلاش کند. 

افتتاح بزرگ‌ترین بارانداز ماهی 
مرکز کشور در اصفهان 

گروه اصفهان: شــهردار اصفهان گفت: بزرگ‌ترین 
بارانداز ماهی مرکز کشور در میدان میوه و تره‌بار اصفهان 
هفته جاری افتتاح و این کلان‌شهر قطب توزیع ماهی 
مرکز کشور می‌شــود. علی قاسم‌زاده اظهار کرد: هر دو 
هفته یک‌بار در اصفهان شاهد افتتاح پروژه هستیم، گاهی 
حتی این پروژه‌ها به‌صورت هفتگی افتتاح می‌شود. او با 
بیان اینکه هفته گذشته چهل و یکمین برنامه »به احترام 
مردم اصفهان« با محوریت افتتــاح پروژه‌های منطقه 
۷ شهرداری این کلان‌شهر برگزار شــد، افزود: در این 
برنامه هفت پروژه افتتاح شد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها، 
تعریض محور خروجی شمال اصفهان از محور کاوه به 
سمت بلوار معلم بود، زیرا همواره ترافیک سنگینی در این 
پل وجود داشت و تصادفات زیادی در این نقطه از شهر 
رخ می‌داد که در بعضی موارد این تصادفات منجر به فوت 
می‌شد. شهردار اصفهان تأکید کرد: محور خروجی این 
پل که به‌تازگی به نام »شهید اسماعیل هنیه« نام‌گذاری 
شده است، از هفت متر به ۱۷ متر تعریض پیدا کرده است 
و در حال حاضر در این محور شاهد ترافیک کاملًا روان، 
آرام و ایمن هستیم. شهردار اصفهان با بیان اینکه جنوب 
کشور بزرگ‌ترین قطب تولید ماهی یا صید ماهی است، 
امــا این حوزه نیاز به یک قطب توزیع در مرکز کشــور 
داشــت که ماهی‌های جنوب وارد مرکز کشور شود و از 
آن نقطه به سراسر کشور در یک شعاع کوچک‌تر توزیع 
شود، خاطرنشان کرد: اصفهان داوطلب این اقدام شد و 
در یک مســاحت ۸۵۰۰ مترمربعی این امکان در میدان 
مرکزی میوه و تره‌بار فراهم شده است. قاسم‌زاده با بیان 
اینکه در این بازار ماهی ۱۵ غرفه تأسیس شده است که 
استعداد تخلیه ۸۰ تن‌ماهی در روز را دارد، گفت: روزانه 
در هر غرفه بار یک خودروی سنگین تخلیه می‌شود و دو 
خودروی سبک، بار تخلیه‌شده را به مقصد نقاط مختلف 
کشــور بارگیری می‌کنند. او افزود: روال کار هر روز این 
غرفه‌ها به همین صورت است، یعنی روزانه ۳۰ خودروی 
سنگین تخلیه بار می‌کنند و ۶۰ خودروی سبک‌تر این 
ماهی‌ها را به سراســر کشور منتقل می‌کنند و در عمل 
بــا این اقدام اصفهان قطب توزیع ماهی مرکز کشــور 
خواهد شد. شهردار اصفهان تأکید کرد: این اقدام به رونق 
اقتصاد شهر کمک بسزایی خواهد کرد و موجب حذف 
واسطه‌ها، دسترسی آسان نقاط مختلف کشور به ماهی 
جنوب و بهبــود الگوی صحیح مصرف ماهی که یکی 
از ضرورت‌های سبد غذای مردم است، خواهد شد و در 
واقع با این افتتاح، اصفهان پس از این دریا خواهد داشت، 

زیرا ماهی دارد.

برنامه‌ریزی برای مقابله با 
خشکی زاینده‌رود

گروه اصفهان: عضو هیئت‌رئیســه شورای اسلامی 
شــهر اصفهان گفت: شهرداری این کلان‌شهر با ایجاد 
کمیته ویژه و برنامه‌ریزی دقیق برای اســتفاده از منابع 
آبی محدود، درصــدد حفظ و نگهداری فضای ســبز 
شــهری است. احمد شــریعتی با اشــاره به خدمات و 
فعالیت‌های کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات 
شهری شورای شهر اصفهان اظهار کرد: این کمیسیون 
پیگیری‌های گســترده‌ای پیرامون مســائل سلامت، 
محیط‌زیست و خدمات شهری داشته است. او با اشاره به 
اولویت‌های گذشته شورای اسلامی شهر افزود: مسائل 
مربوط به آلودگی هوا و منابع آب، به‌ویژه احیای زاینده‌رود، 
همواره در صدر اولویت‌های شورا قرار داشته است و باید 
همچنان به‌عنوان موضوعات اصلی موردتوجه قرار گیرد؛ 
تاکنــون بحث‌های مرتبط با ایــن موضوعات به نتایج 
مطلوبی رسیده است. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی 
شهر اصفهان تأکید کرد: طبق قوانین و دستورالعمل‌های 
ابلاغی وزارت کشــور درباره سهم سازمان‌ها در کاهش 
آلایندگی‌ها، جلسات متعددی در شورای اسلامی شهر و 
کمیسیون مربوطه برگزار شده است؛ شهرداری اصفهان 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نهادها در این زمینه، سهم خود 
را در زمینه حمل‌ونقل پاک مشخص کرده است. شریعتی 
گفت: از جمله پروژه‌های در دســت اجرا شهرداری در 
راســتای حمل‌ونقل پاک می‌توان به خــط دو متروی 
اصفهان اشاره کرد که سال جاری با بودجه‌ای بالغ بر ۳۰ 
هزار میلیارد تومان پیشرفت خواهد کرد و بیشترین بخش 
از این بودجه نیز به پروژه‌های عمرانی و توســعه مترو 
اختصاص پیدا کرده است. او با اشاره به قراردادهایی برای 
تأمین اتوبوس‌های برقــی باهدف کاهش آلایندگی‌ها 
ادامه داد: اســتفاده از موتورهای برقی و اســکوترهای 
الکتریکی نیز از جمله طرح‌هایی اســت که در راستای 
تسهیل حمل‌ونقل پاک و کاهش آلودگی هوا موردتوجه 
قرار گرفته است. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به اهمیت نگهداری فضای سبز شهری 
و نقش آن در سلامت عمومی خاطرنشان کرد: باتوجه‌به 
خشکی زاینده‌رود و مشــکلات کم‌آبی، کمیته‌ای ویژه 
به نام »احیای زاینده‌رود« تشــکیل شده و با همکاری 
چندین کمیسیون، بودجه‌ای اختصاص پیدا کرده است 
تا بتوانیم از پساب‌های شهری برای آبیاری فضای سبز 
استفاده کنیم. شریعتی گفت: تاکنون بیش از ۱۰۰ کیلومتر 
لوله‌گذاری برای انتقال پساب به‌منظور آبیاری فضای سبز 
شــهر اصفهان انجام و مخازن ویژه‌ای برای تصفیه آب 
با اســتفاده از فناوری نانو احداث شده است، همچنین 
طرح‌های دیگری نیز برای گســترش این پروژه‌ها در 
دست اجرا است که امیدواریم به نتایج خوبی دست پیدا 
کند. او افزود: این تلاش‌ها نشــان‌دهنده اهمیت بالای 
حفظ محیط‌زیست و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان 
در شهر اصفهان است که در کنار توسعه زیرساخت‌های 
شهری، برنامه‌های کلانی برای بهبود وضعیت حمل‌ونقل 

و فضای سبز در این شهر در حال پیگیری است.


